教团［2010］292号

关于举办安庆市区第二届中学生社团
文化节活动的通知
各区教育局，各直属学校、市区民办学校：

为进一步促进我市中学生社团健康发展，深化素质教育，推动特色文化校园建设，展示当代中学生丰富多彩的校园文化和蓬勃向上的精神风貌，市教育局决定于2010年10-11月举办安庆市区第二届中学生社团文化节活动。现将活动有关事项通知如下。
一、活动主题：魅力社团　活力校园
二、活动范围
市直普通中学、职业中学，市区民办学校，各区辖中学
三、组织单位
主办单位：安庆市教育局　　　承办单位：市教育局团委
协办单位：市区各中学
四、活动内容

本次社团文化节有社团评选、创意方案评选、社团展示周、社团论坛等四个系列活动组成。
（一）社团评选活动（10月下旬）
以各学校申报的社团活动项目为内容，命名表彰一批安庆市中学生“特色社团”和“优秀社团”。评选标准见《安庆市中学生优秀特色社团（优秀社团）评选办法》（教团[2006]154号）
（1）各学校精选2-3个社团，准备社团活动成果材料、社团章程和申报表（附件2），成果材料可以图文并茂、动静结合、形式多样。社团活动成果材料和申报表于10月10日前报送市教育局团委（已评过的不再上报），同时报送《安庆市区中学生社团建设情况一览表》；
（2）主办单位组织相关人员对各学校上报的社团进行评审，评出若干个“特色社团”和“优秀社团”，表彰一批在学校社团活动中有突出贡献的先进个人。
（二）社团创意方案评选（10月下旬）

由各校推荐申报的特色社团（优秀社团）创意设计一项面向本校及市区同类型中学生社团的交流活动，方案要求思路开阔，充分发挥学生的主动性和创造性，形式要活泼新颖，注重学生的动手、动脑和实践能力的培养，贴近学生的实际、贴近学生的生活，方案经初评将通过安庆教育共青团网站展示。各社团创意方案要在社团展示周期间组织展示，根据组织实施质量和活动开展实效评选出优秀创意设计方案，并将其作为该社团参评“特色社团（优秀社团）”的重要参考依据。

（三）社团展示周活动（11月15-19日）
（1）举办安庆市区第二届中学生社团文化节开幕式，开幕式现场展示中学生社团。展板自制，统一规格为高120CM，宽80CM，后有衬架。内容可包括社团简介、社团特色、特色经验、取得成效等方面，其间，各社团负责人以PPT形式作8分钟的展示；
（2）各校在此时间集中开展校园社团开放周和校园社团竞赛活动，局团委将制作社团文化建设网页，宣传社团经验，展示社团活动亮点，为学校之间社团文化交流架设平台，促进学校社团文化发展。学校之间可以相互交流与合作。各校要做好社团网页上传资料的准备工作。
（3）开展“社团建设之我见”为主题的社团论坛活动，邀请学校领导、团队干部、教师代表、家长代表、学生代表围绕中学生社团发展问题展开讨论，共谋校园社团文化健康发展。

（4）举办安庆市区第二届中学生社团文化节闭幕式，总结表彰优秀社团、特色社团和优秀创意方案。
六、活动要求

1、各学校要高度重视，加强领导，要将中学生社团建设纳入学校文化的范畴，充分利用本次社团文化节举办的契机，本着以活动促进社团活跃、以管理引导社团健康发展的指导思想，按照《关于加强安庆市中学生社团建设的若干意见》（教团［2010］4号）精神，进一步加大对学生社团的管理和指导，形成具有自身特色的一整套社团组织、管理、活动、经费等运作制度，在活动场地、指导教师等方面给予社团切实有效的支持，促进社团建设长期稳定发展。同时积极配合做好本次社团文化节各项活动项目的落实，扎实推进整体活动。

2、各校团组织要积极作好本次社团文化节活动的组织发动工作，学校社团活动要呼应特色文化学校的创建及文化节各项活动的开展，突出学校特色，扩大活动对社团的覆盖面；学校团组织要结合自身特点，精心设计活动内容，吸引更多的同学积极参与到活动中来。
3、各学校团组织要通过推进本次社团文化节各项活动的开展，在实践中积极探索通过加强社团建设、有效推进中学生素质教育的机制。
安庆市教育局

二〇一〇年九月六日
抄送：省教育厅，团市委
附件1：
安庆市区中学生社团建设情况一览表
单位：

	序号
	社团名称
	创建时间
	社员人数
	获奖情况
	负责人
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

附件1：
安庆市区第二届中学生特色社团（优秀社团）申报表
	学   校

	社团名称

	成立时间

	注册人数

	负

责

人

情

况
	年龄：

	性别：

	指导教师

（专业技术职务）

	活动次数
	次/学期

	班级：

	特长：

	社团活动概况
	（详细材料可另附）

	指导教师点评：
签名：

	学校推荐意见：

（盖章）

年   月   日
	市活动领导小组意见：
（盖章）

年   月   日

注：本表与社团章程、社团活动成果（照片、书刊、音像制品等）于10月10前报送局团委。
附件3：

安庆市区第二届中学生社团创意设计方案表
申办社团                                                 年   月   日
	活动名称

	活动拟定时间

	组织形式

	承办负责人（教师）

	性别

	民族

	出生年月

	行政职务

	专业职务

	政治面貌

	联系电话

	有何特长

	主
要
组
织
人
员
（含学生）
	姓  名
	工作单位
	职务（职称）
	政治面貌
	有何特长

	活动创意的依据和意　　义

	活动的

主要特点

	实施该

项活动

的条件
	（包括基础设施、组织人员素质、活动实施体系等）

	具

体

活

动

方

案

和

保

障

措

施
	（详细材料可另附）

	活动效果预测和考核 评 价

	指导教师

意    见
	                                                   签名：

	学校推荐意见：

（盖章）

年   月   日
	市活动领导小组意见：

（盖章）

年   月   日

注：本表亦作社团文化节交流活动承办方案表，请于10月10前报送局团委。
PAGE
1